

Подрядчик

Заказчик

" " 20 г.

" " 20 г.

Наименование стройки (объекта): АО "НПП"Исток" им. Шокина". Корпус №101.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат: Общестроительные работы.

Сметная стоимость: 44228,965 тыс.руб

Нормативная трудоемкость: 30642,60 чел-ч

Сметная заработная плата: 6664,700 тыс.руб

Составлен(а) в уровне цен на:

Ноябрь 2015 г.

Наименование региона:

Московская область

Наименование редакции СНБ:

ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2

Наименование сборника индексов пересчета:

Индексы по расценкам 11.2015 Московская область эталон

Наименование сборника текущих цен:

ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
№1 Изготовление, доставка и монтаж металлоконструкций перегородок. Устройство перегородок из сэндвич-панелей по металлокаркасу.											
1	ФЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструкций	33	7 738,63						
	(0) МДС 81-35.2004.Пр.1. т.2.1	База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1; ЗП=1154,4*1,2; ЭММ=396,22*1,2; ЗПм=15,2*1,2; ТЗТ=120*1,2; ТЗТм=1,34*1,2									
		Зарплата			1 154,4	1,2	45 714,24		22,53	1 029 941,83	
		Эксплуатация машин			396,22	1,2	15 690,31		6,75	105 909,59	
		в т.ч. зарплата машиниста			15,2	1,2	601,92		22,53	13 561,26	
		Материальные ресурсы			6 188,01	1	204 204,33		6,69	1 366 126,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		66		30 568,67	66%*0,85	56	584 361,73	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		18 526,46		32	333 920,99	
		Затраты труда	чел.-ч	120		1,2					4 752
2	[101-1026]	Исключается стоимость: Швеллеры № 40 из стали марки СтЗсп	т	-34,056	5751,7		-195879,9		6,64	-1300642,54	
Итого по расценке							118 824,11			2 119 618,57	4 752
3	[101-2523]	Конструкции рамные из круглых труб и гнутосварных профилей, массой от 1 т до 4 т (РМП,РМТ)	т	34,056	9 952,66	1	338947,79		3,66	1240548,91	
		База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2									
4	ТЕР09-06-001-03	Монтаж металлоконструкций каркаса	1 т конструкций	33	1 041,75						
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=883,28*1,15; ЭММ=91,21*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=103,55*1,15; ТЗТм=0,16*1,25									
		Зарплата			883,28	1,15	33 520,48		22,53	755 216,41	
		Эксплуатация машин			91,21	1,25	3 762,41		7,2	27 089,35	
		в т.ч. зарплата машиниста			2,16	1,25	89,1		22,53	2 007,42	
		Материальные ресурсы			67,26	1	2 219,58		5,46	12 118,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		30 248,62	90%*0,9*0,85	69	522 484,44	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		28 568,14	85%*0,85*0,8	58	439 189,82	
		Затраты труда	чел.-ч	103,55		1,15					3 929,72
Итого по расценке							98 319,23			1 756 098,93	3 929,72
5	[103-1531]	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 100х100 мм, толщина стенки 6 мм	м	3 400	93,61	1	318274		5,51	1753689,74	
		База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2									

6	ТЕР09-03-046-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж перегородок стальных, консольных, сетчатых База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=478,28*1,15; ЭММ=52,15*1,25; ЗПм=4,19*1,25; ТЗТ=52,1*1,15; ТЗТм=0,31*1,25	100 м2	65,24	818,18						
		Зарплата			478,28	1,15	35 883,44		22,53	808 453,9	
		Эксплуатация машин			52,15	1,25	4 252,83		7,21	30 662,9	
		в т.ч. зарплата машиниста			4,19	1,25	341,69		22,53	7 698,28	
		Материальные ресурсы			287,75	1	18 772,81		4,46	83 726,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		32 602,62	90%*0,9*0,85	69	563 145	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		30 791,36	85%*0,85*0,8	58	473 368,26	
		Затраты труда	чел.-ч	52,1		1,15					3 908,85
Итого по расценке								122 303,06		1 959 356,79	3 908,85
7	[Цена поставщика]	Сэндвич-панель трехслойная стеновая "Веста-Парк" с видимым креплением Z-LOCK, с наполнителем из минеральной ваты (НГ) плотностью 110 кг/м3, марка МП ТСП-Z, толщина 50 мм, тип покрытия PRISMA, толщина металлических облицовок 0,5 мм Цед=1290/1,18*1,05	м2	5 792	1 147,881356	1	6648528,81		1	6648528,81	
8	[Цена поставщика]	Сэндвич-панель трехслойная стеновая "Веста-Парк" с видимым креплением Z-LOCK, с наполнителем из минеральной ваты (НГ) плотностью 110 кг/м3, марка МП ТСП-Z, толщина 100 мм, тип покрытия PRISMA, толщина металлических облицовок 0,5 мм Цед=1450/1,18*1,05	м2	345	1 290,254237	1	445137,71		1	445137,71	
9	[Цена поставщика]	Сэндвич-панель трехслойная стеновая "Веста-Парк" с видимым креплением Z-LOCK, с наполнителем из минеральной ваты (НГ) плотностью 110 кг/м3, марка МП ТСП-Z, толщина 150 мм, тип покрытия PRISMA, толщина металлических облицовок 0,5 мм Цед=1620/1,18*1,05	м2	387	1 441,525424	1	557870,34		1	557870,34	
10	[201-0967]	Изделия фасонные усиленные (толщина 2,0 мм) для трехслойных стеновых сэндвич-панелей "Металл Профиль" из оцинкованной стали База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	653	308,64	1	201541,92		3,34	673150,01	

ИТОГО: **8 849 746,97** **17 153 999,81** **12 590,57**

№2 Подшивка потолка профлистом на первом и втором этажах.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ТЕР09-04-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим. Подшивка потолка профлистом База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=310,27*1,15; ЭММ=482,98*1,25; ЗПм=37,43*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=2,61*1,25	100 м2 покрытия	16,5	947,22						
		Зарплата			310,27	1,15	5 887,37		22,53	132 642,45	
		Эксплуатация машин			482,98	1,25	9 961,46		5,96	59 370,3	
		в т.ч. зарплата машиниста			37,43	1,25	771,99		22,53	17 392,93	
		Материальные ресурсы			153,97	1	2 540,51		6,21	15 776,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		5 993,42	90%*0,9*0,85	69	103 524,41	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		5 660,46	85%*0,85*0,8	58	87 020,52	
		Затраты труда	чел.-ч	35,5		1,15					673,61
Итого по расценке								30 043,22		398 334,25	673,61
12	[Цена поставщика]	Профилированный настил С21-100 с полимерным покрытием (белого цвета) Цед=418/1,18*1,05	м2	1 650	371,949153	1	613716,1		1	613716,1	

13	[101-1810]	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	1,3532	35 011	1	47376,89		3,34	158238,81	
14	[201-0382]	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,363	9 704,69	1	3522,8		3,92	13809,38	
15	ТЕР09-05-006-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Резка стального профилированного настила База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3,05*1,15; ЭММ=0,55*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=0,34*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м реза	1 700	3,6						
		Зарплата			3,05	1,15	5 962,75		22,53	134 340,76	
		Эксплуатация машин			0,55	1,25	1 168,75		5,45	6 369,69	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		5 366,48	90%*0,9*0,85	69	92 695,12	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		5 068,34	85%*0,85*0,8	58	77 917,64	
		Затраты труда	чел.-ч	0,34		1,15					664,7
		Итого по расценке					17 566,32			311 323,21	664,7

ИТОГО: **712 225,33** **1 495 421,75** **1 338,31**

№3 Установка металлических дверей.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЕР09-04-013-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка противопожарных дверей однопольных глухих База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=21,13*1,15; ЭММ=10,2*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,07*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м2 проема	16,4	93,38						
		Зарплата			21,13	1,15	398,51		22,53	8 978,43	
		Эксплуатация машин			10,2	1,25	209,1		7,96	1 664,44	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			62,05	1	1 017,62		6,47	6 584	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		358,66	90%*0,9*0,85	69	6 195,12	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		338,73	85%*0,85*0,8	58	5 207,49	
		Затраты труда	чел.-ч	2,07		1,15					39,04
		Итого по расценке					2 322,62			28 629,48	39,04
17	[Цена поставщика]	ДГ 1000х2000 (h) (Дн-2п) Цед=28000/1,18*1,05	шт	1	24 915,254237	1	24915,25		1	24915,25	
18	[Цена поставщика]	ДГ 1000х2000 (h) левое открывание (Дв-2**л) Цед=31000/1,18*1,05	шт	2	27 584,745763	1	55169,49		1	55169,49	
19	[Цена поставщика]	ДГ 1300х2000 (h) (Дв-3*л) Цед=39000/1,18*1,05	шт	4	34 703,389831	1	138813,56		1	138813,56	
20	ТЕР09-04-012-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=23,81*1,15; ЭММ=19,07*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,4*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м2 проема	98	68,55						
		Зарплата			23,81	1,15	2 683,39		22,53	60 456,78	
		Эксплуатация машин			19,07	1,25	2 336,08		7,95	18 571,84	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			25,67	1	2 515,66		4,09	10 289,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		2 415,05	90%*0,9*0,85	69	41 715,18	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		2 280,88	85%*0,85*0,8	58	35 064,93	
		Затраты труда	чел.-ч	2,4		1,15					270,48
		Итого по расценке					12 231,06			166 097,78	270,48
21	ТЕР09-04-012-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка дверного доводчика к металлическим дверям База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=11,01*1,15; ЭММ=2,87*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,11*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 шт.	45	14,56						
		Зарплата			11,01	1,15	569,77		22,53	12 836,92	

	Эксплуатация машин		2,87	1,25	161,44		6,23	1 005,77	
	в т.ч. зарплата машиниста		0	1,25	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы		0,68	1	30,6		6,3	192,78	
	Накладные расходы от ФОТ	%	90		512,79	90%*0,9*0,85	69	8 857,47	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	85		484,3	85%*0,85*0,8	58	7 445,41	
	Затраты труда	чел.-ч	1,11		1,15				57,44
	Итого по расценке				1 758,9			30 338,35	57,44
22	[Цена поставщика] ДГ 1300x2000 (h) (Дн-1) Цед=27000/1,18*1,05	шт	2	24 025,423729	1	48050,85		1	48050,85
23	[Цена поставщика] ДГ 800x1950 (h) (Дв-1п) Цед=21000/1,18*1,05	шт	7	18 686,440678	1	130805,08		1	130805,08
24	[Цена поставщика] ДГ 800x1950 (h) левое открывание (Дв-1л) Цед=21000/1,18*1,05	шт	2	18 686,440678	1	37372,88		1	37372,88
25	[Цена поставщика] ДГ 1000x2000 (h) (Дв-2п) Цед=22000/1,18*1,05	шт	12	19 576,271186	1	234915,25		1	234915,25
26	[Цена поставщика] ДГ 1000x1950 (h) (Дв-2*п) Цед=22000/1,18*1,05	шт	1	19 576,271186	1	19576,27		1	19576,27
27	[Цена поставщика] ДГ 1000x2000 (h) левое открывание (Дв-2л) Цед=22000/1,18*1,05	шт	7	19 576,271186	1	137033,9		1	137033,9
28	[Цена поставщика] ДГ 1000x1950 (h) левое открывание (Дв-2*л) Цед=22000/1,18*1,05	шт	3	19 576,271186	1	58728,81		1	58728,81
29	[Цена поставщика] ДГ 1300x2000 (h) (Дв-3п) Цед=27000/1,18*1,05	шт	4	24 025,423729	1	96101,69		1	96101,69
30	[Цена поставщика] ДГ 1300x2000 (h) (Дв-3л) Цед=27000/1,18*1,05	шт	4	24 025,423729	1	96101,69		1	96101,69
31	[Цена поставщика] ДГ 1500x2000 (h) (Дв-4) Цед=39000/1,18*1,05	шт	3	34 703,389831	1	104110,17		1	104110,17
32	[Цена поставщика] ДГ 2000x2000 (h) (Дв-5) Цед=42000/1,18*1,05	шт	2	37 372,881356	1	74745,76		1	74745,76
33	ТЕР07-05-039-08 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой вулканизирующейся тиоколовой База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=160,99*1,15; ЭММ=307,24*1,25; ЗПм=41,45*1,25; Мат=999,51*0; ТЗТ=17,75*1,15; ТЗТм=4,12*1,25	100 м шва	1,9	1 467,74				
	Зарплата			160,99	1,15	351,76		22,53	7 925,15
	Эксплуатация машин			307,24	1,25	729,7		10,22	7 457,53
	в т.ч. зарплата машиниста			41,45	1,25	98,44		22,53	2 217,85
	Материальные ресурсы			999,51	0	0		3,4	0
	Накладные расходы от ФОТ	%		155		697,81	155%*0,9*0,85	119	12 070,17
	Сметная прибыль от ФОТ	%		100		450,2	100%*0,85*0,8	68	6 897,24
	Затраты труда	чел.-ч	17,75		1,15				38,78
	Итого по расценке					2 229,47		34 350,09	38,78
34	[101-1921]	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л (1,5штх53дв.) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	шт.	80	72,8	1	5824	2,3	13395,2
35	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,5	268,8				
	Зарплата			56,55	1,15	162,58		22,53	3 662,93
	Эксплуатация машин			9,53	1,25	29,78		5,09	151,58
	в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	0,31		22,53	6,98
	Материальные ресурсы			202,72	1	506,8		2,66	1 348,09
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		146,6	90%*0,9*0,85	69	2 532,24
	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		114,02	70%*0,85*0,8	48	1 761,56
	Затраты труда	чел.-ч	5,31		1,15				15,27
	Итого по расценке					959,78		9 456,4	15,27
36	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,5	335,12				

(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=34,74*1,15; ЭММ=6,32*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,83*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	поверхности									
	Зарплата			34,74	1,15	99,88		22,53		2 250,3	
	Эксплуатация машин			6,32	1,25	19,75		5,35		105,66	
	в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	0,31		22,53		6,98	
	Материальные ресурсы			294,06	1	735,15		3,36		2 470,1	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		90,17	90%*0,9*0,85	69		1 557,52	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		70,13	70%*0,85*0,8	48		1 083,49	
	Затраты труда	чел.-ч	3,83		1,15						11,01
	Итого по расценке					1 015,08				7 467,07	11,01

ИТОГО: 1 282 781,56 1 546 175,02 432,02

№4 Ворота панорамные.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	ТЕР09-04-011-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=466,48*1,15; ЭММ=2454,72*1,25; ЗПм=121,61*1,25; ТЗТ=46,37*1,15; ТЗТм=8,68*1,25	1 т конструкций	0,65	3 398,53						
		Зарплата			466,48	1,15	348,69		22,53	7 855,99	
		Эксплуатация машин			2 454,72	1,25	1 994,46		5,36	10 690,31	
		в т.ч. зарплата машиниста			121,61	1,25	98,81		22,53	2 226,19	
		Материальные ресурсы			477,33	1	310,26		5,79	1 796,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		402,75	90%*0,9*0,85	69	6 956,7	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		380,38	85%*0,85*0,8	58	5 847,66	
		Затраты труда	чел.-ч	46,37		1,15					34,66
		Итого по расценке					3 436,54			33 147,07	34,66
38	[Цена поставщика]	Серия USD-02. Секционные панорамные ворота DUS-490/4901 3500x3100 с калиткой Цед=215000/1,18*1,05	шт	2	191 313,559322	1	382627,12		1	382627,12	
39	ТЕР07-05-039-08 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой вулканизирующейся тиоколовой База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=160,99*1,15; ЭММ=307,24*1,25; ЗПм=41,45*1,25; Мат=999,51*0; ТЗТ=17,75*1,15; ТЗТм=4,12*1,25	100 м шва	0,3	1 467,74						
		Зарплата			160,99	1,15	55,54		22,53	1 251,32	
		Эксплуатация машин			307,24	1,25	115,22		10,22	1 177,55	
		в т.ч. зарплата машиниста			41,45	1,25	15,54		22,53	350,12	
		Материальные ресурсы			999,51	0	0		3,4	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		155		110,17	155%*0,9*0,85	119	1 905,71	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		100		71,08	100%*0,85*0,8	68	1 088,98	
		Затраты труда	чел.-ч	17,75		1,15					6,12
		Итого по расценке					352,01			5 423,56	6,12
40	[101-1921]	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	шт.	4	72,8	1	291,2		2,3	669,76	
41	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3	268,8						
		Зарплата			56,55	1,15	19,51		22,53	439,56	
		Эксплуатация машин			9,53	1,25	3,57		5,09	18,17	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	0,04		22,53	0,9	
		Материальные ресурсы			202,72	1	60,82		2,66	161,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		17,6	90%*0,9*0,85	69	303,92	

	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		13,69	70%*0,85*0,8	48	211,42		
	Затраты труда	чел.-ч		5,31		1,15				1,83	
Итого по расценке									115,19	1 134,85	1,83
42	ТЕР13-03-004-26 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=34,74*1,15; ЭММ=6,32*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,83*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3		335,12					
	Зарплата					34,74	1,15		11,99	22,53	270,13
	Эксплуатация машин					6,32	1,25		2,37	5,35	12,68
	в т.ч. зарплата машиниста					0,1	1,25		0,04	22,53	0,9
	Материальные ресурсы					294,06	1		88,22	3,36	296,42
	Накладные расходы от ФОТ	%				90			10,83	90%*0,9*0,85	69
	Сметная прибыль от ФОТ	%				70			8,42	70%*0,85*0,8	48
	Затраты труда	чел.-ч				3,83			1,15		1,32
Итого по расценке									121,83	896,33	1,32

ИТОГО: 386 943,89 423 898,69 43,93

№5 Установка металлических ворот.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ТЕР09-04-011-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=466,48*1,15; ЭММ=2454,72*1,25; ЗПм=121,61*1,25; ТЗТ=46,37*1,15; ТЗТм=8,68*1,25	1 т конструкций	6,5		3 398,53					
	Зарплата					466,48	1,15		3 486,94	22,53	78 560,76
	Эксплуатация машин					2 454,72	1,25		19 944,6	5,36	106 903,06
	в т.ч. зарплата машиниста					121,61	1,25		988,08	22,53	22 261,44
	Материальные ресурсы					477,33	1		3 102,65	5,79	17 964,34
	Накладные расходы от ФОТ	%				90			4 027,52	90%*0,9*0,85	69
	Сметная прибыль от ФОТ	%				85			3 803,77	85%*0,85*0,8	58
	Затраты труда	чел.-ч				46,37			1,15		346,62
Итого по расценке									34 365,48	331 472,36	346,62
44	[Цена поставщика]	Ворота наружные 3600x3000 (h) Цед=98000/1,18*1,05	шт	2		87 203,389831	1		174406,78	1	174406,78
45	[Цена поставщика]	Ворота наружные 3000x3000 (h) Цед=92000/1,18*1,05	шт	7		81 864,40678	1		573050,85	1	573050,85
46	[Цена поставщика]	Ворота рулонные внутренние 2000x2500 (h) Цед=155000/1,18*1,05	шт	4		137 923,728814	1		551694,92	1	551694,92
47	[Цена поставщика]	Ворота рулонные внутренние 2000x2500 (h) Цед=57000/1,18*1,05	шт	8		50 720,338983	1		405762,71	1	405762,71
48	ТЕР07-05-039-08 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой вулканизирующейся тиоколовой База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=160,99*1,15; ЭММ=307,24*1,25; ЗПм=41,45*1,25; Мат=999,51*0; ТЗТ=17,75*1,15; ТЗТм=4,12*1,25	100 м шва	0,5		1 467,74					
	Зарплата					160,99	1,15		92,57	22,53	2 085,6
	Эксплуатация машин					307,24	1,25		192,03	10,22	1 962,55
	в т.ч. зарплата машиниста					41,45	1,25		25,91	22,53	583,75
	Материальные ресурсы					999,51	0		0	3,4	0
	Накладные расходы от ФОТ	%				155			183,64	155%*0,9*0,85	119
	Сметная прибыль от ФОТ	%				100			118,48	100%*0,85*0,8	68
	Затраты труда	чел.-ч				17,75			1,15		10,21
Итого по расценке									586,72	9 039,84	10,21
49	[101-1921]	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	шт.	10		72,8	1		728	2,3	1674,4

50	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовой окраской ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	1	268,8							
					Зарплата	56,55	1,15	65,03		22,53	1 465,13	
					Эксплуатация машин	9,53	1,25	11,91		5,09	60,62	
					в т.ч. зарплата машиниста	0,1	1,25	0,13		22,53	2,93	
					Материальные ресурсы	202,72	1	202,72		2,66	539,24	
					Накладные расходы от ФОТ	%		90	58,64	90%*0,9*0,85	69	1 012,96
					Сметная прибыль от ФОТ	%		70	45,61	70%*0,85*0,8	48	704,67
					Затраты труда	чел.-ч	5,31		1,15			6,11
					Итого по расценке			383,91			3 782,62	6,11
51	ТЕР13-03-004-26 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=34,74*1,15; ЭММ=6,32*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,83*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	1	335,12							
					Зарплата	34,74	1,15	39,95		22,53	900,07	
					Эксплуатация машин	6,32	1,25	7,9		5,35	42,27	
					в т.ч. зарплата машиниста	0,1	1,25	0,13		22,53	2,93	
					Материальные ресурсы	294,06	1	294,06		3,36	988,04	
					Накладные расходы от ФОТ	%		90	36,07	90%*0,9*0,85	69	623,07
					Сметная прибыль от ФОТ	%		70	28,06	70%*0,85*0,8	48	433,44
					Затраты труда	чел.-ч	3,83		1,15			4,4
					Итого по расценке			406,04			2 986,89	4,4
ИТОГО:								1 741 385,41			2 053 871,37	367,34
№6 Фасад. Работы по устройству покрытия стен сэндвич-панелями по металлокаркасу.												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
52	ТЕР08-07-001-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=375,84*1,15; ЭММ=6,1*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	12,8	723,05							
					Зарплата	375,84	1,15	5 532,36		22,53	124 644,07	
					Эксплуатация машин	6,1	1,25	97,6		8,02	782,75	
					в т.ч. зарплата машиниста	0	1,25	0		22,53	0	
					Материальные ресурсы	341,11	1	4 366,21		5,21	22 747,95	
					Накладные расходы от ФОТ	%		122	6 749,48	122%*0,9*0,85	93	115 918,99
					Сметная прибыль от ФОТ	%		80	4 425,89	80%*0,85*0,8	54	67 307,8
					Затраты труда	чел.-ч	43,5		1,15			640,32
					Итого по расценке			21 171,54			331 401,56	640,32
53	ФЕРм38-01-003-04 (0) МДС 81-35.2004.Пр.1. т.2.1	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1; ЗП=1154,4*1,2; ЭММ=396,22*1,2; ЗПм=15,2*1,2; ТЗТ=120*1,2; ТЗТм=1,34*1,2	1 т конструкций	15	7 738,63							
					Зарплата	1 154,4	1,2	20 779,2		22,53	468 155,38	
					Эксплуатация машин	396,22	1,2	7 131,96		6,75	48 140,73	
					в т.ч. зарплата машиниста	15,2	1,2	273,6		22,53	6 164,21	
					Материальные ресурсы	6 188,01	1	92 820,15		6,69	620 966,8	
					Накладные расходы от ФОТ	%		66	13 894,85	66%*0,85	56	265 618,97
					Сметная прибыль от ФОТ	%		40	8 421,12		32	151 782,27
					Затраты труда	чел.-ч	120		1,2			2 160
54	[101-1026]	Исключается стоимость: Швеллеры № 40 из стали марки СтЗсп	т	-15,48	5751,7			-89036,32		6,64	-591201,16	
					Итого по расценке			54 010,96			963 462,99	2 160
55	[101-2523]	Конструкции рамные из круглых труб и гнутосварных профилей, массой от 1 т до 4 т (РМП,РМТ)	т	15,48	9 952,66	1	154067,18			3,66	563885,88	

		База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2							
56	ТЕР09-04-006-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж фахверка конструкций База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=285,1*1,15; ЭММ=570,82*1,25; ЗПм=39,49*1,25; ТЗТ=28,34*1,15; ТЗТм=2,91*1,25	1 т	15	1 072,72				
		Зарплата			285,1	1,15	4 917,98	22,53	110 802,09
		Эксплуатация машин			570,82	1,25	10 702,88	7,14	76 418,56
		в т.ч. зарплата машиниста			39,49	1,25	740,44	22,53	16 682,11
		Материальные ресурсы			216,8	1	3 252	5,62	18 276,24
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		5 092,58	90%*0,9*0,85	69 87 964,1
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		4 809,66	85%*0,85*0,8	58 73 940,84
		Затраты труда	чел.-ч	28,34		1,15			488,87
		Итого по расценке					28 775,1		367 401,83 488,87
57	ТЕР09-04-006-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1600,26*1,15; ЭММ=5196,76*1,25; ЗПм=443,32*1,25; ТЗТ=170,24*1,15; ТЗТм=34,58*1,25	100 м2	10,6	7 223,91				
		Зарплата			1 600,26	1,15	19 507,17	22,53	439 496,54
		Эксплуатация машин			5 196,76	1,25	68 857,07	6,75	464 785,22
		в т.ч. зарплата машиниста			443,32	1,25	5 873,99	22,53	132 340,99
		Материальные ресурсы			426,89	1	4 525,03	6,31	28 552,94
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		22 843,04	90%*0,9*0,85	69 394 567,9
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		21 573,99	85%*0,85*0,8	58 331 665,77
		Затраты труда	чел.-ч	170,24		1,15			2 075,23
		Итого по расценке					137 306,3		1 659 068,37 2 075,23
58	[Цена поставщика]	Сэндвич-панель трехслойная стеновая "Веста-Парк" с видимым креплением Z-LOCK, с наполнителем из минеральной ваты (НГ) плотностью 110 кг/м3, марка МП ТСП-Z, толщина 50 мм, тип покрытия PRISMA, толщина металлических облицовок 0,5 мм Цед=1290/1,18*1,05	м2	1 060	1 147,881356	1	1216754,24	1	1216754,24
59	[201-0967]	Изделия фасонные усиленные (толщина 2,0 мм) для трехслойных стеновых сэндвич-панелей "Металл Профиль" из оцинкованной стали База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	200	308,64	1	61728	3,34	206171,52
60	ТЕР15-01-070-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=14,4*1,15; ЭММ=0,46*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,55*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м2 проемов	65	143,37				
		Зарплата			14,4	1,15	1 076,4	22,53	24 251,29
		Эксплуатация машин			0,46	1,25	37,38	4,4	164,47
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0	22,53	0
		Материальные ресурсы			128,51	1	8 353,15	4,97	41 515,16
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		1 130,22	105%*0,9*0,85	80 19 401,03
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		592,02	55%*0,85*0,8	37 8 972,98
		Затраты труда	чел.-ч	1,55		1,15			115,86
		Итого по расценке					11 189,17		94 304,93 115,86

ИТОГО:

1 685 002,49

5 402 451,32

5 480,28

№7 Огнезащита металлоконструкций антресоли.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	ТЕР08-07-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=606,53*1,15; ЭММ=15,69*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=70,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 горизонтальной проекции	14	999,94						
		Зарплата			606,53	1,15	9 765,13		22,53	220 008,38	
		Эксплуатация машин			15,69	1,25	274,58		8,02	2 202,13	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			377,72	1	5 288,08		5,5	29 084,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		11 913,46	122%*0,9*0,85	93	204 607,79	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		7 812,1	80%*0,85*0,8	54	118 804,53	
		Затраты труда	чел.-ч	70,2		1,15					1 130,22
		Итого по расценке					35 053,35			574 707,27	1 130,22
62	ТЕР13-06-003-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Очистка поверхности щетками База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=7,68*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=0,9*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м2 очищаемой поверхности	1 100	7,68						
		Зарплата			7,68	1,15	9 715,2		22,53	218 883,46	
		Эксплуатация машин			0	1,25	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		8 743,68	90%*0,9*0,85	69	151 029,59	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		6 800,64	70%*0,85*0,8	48	105 064,06	
		Затраты труда	чел.-ч	0,9		1,15					1 138,5
		Итого по расценке					25 259,52			474 977,11	1 138,5
63	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	11	268,8						
		Зарплата			56,55	1,15	715,36		22,53	16 117,06	
		Эксплуатация машин			9,53	1,25	131,04		5,09	666,99	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	1,38		22,53	31,09	
		Материальные ресурсы			202,72	1	2 229,92		2,66	5 931,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		645,07	90%*0,9*0,85	69	11 142,22	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		501,72	70%*0,85*0,8	48	7 751,11	
		Затраты труда	чел.-ч	5,31		1,15					67,17
		Итого по расценке					4 223,11			41 608,97	67,17
64	ТЕР26-02-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огнезащитное покрытие несущих металлоконструкций балок перекрытий, покрытий и ферм составом "Файрекс-400" с пределом огнестойкости 1,0 час База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=2355,69*1,15; ЭММ=1052,29*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=269,53*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 обрабатываемой поверхности	11	91 258,15						
		Зарплата			2 355,69	1,15	29 799,48		22,53	671 382,28	
		Эксплуатация машин			1 052,29	1,25	14 468,99		6,32	91 444,02	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			87 850,17	1	966 351,87		1,02	985 678,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100		29 799,48	100%*0,9*0,85	77	516 964,36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		20 859,64	70%*0,85*0,8	48	322 263,49	
		Затраты труда	чел.-ч	269,53		1,15					3 409,55
65	[113-0503]	Исключается стоимость: Состав огнезащитный "Файрекс-400"	кг	-23 760	40,6		-964656		1,01	-974302,56	
		Итого по расценке					96 623,46			1 613 430,5	3 409,55
66	[Цена поставщика]	Эмаль "Тексотерм" Цед=320/1,18*1,05	кг	3 080	284,745763	1	877016,95		1	877016,95	
ИТОГО:					1 038 176,39			3 581 740,8			5 745,44

№8 Отделка помещений. Полы.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Тип 1. 1 этаж, пом. 101-104,104а,104б,105-110,112,115,116,119-124,124а,125,125а,126.											
67	ТЕР13-08-010-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Посыпка мастичного или лакокрасочного лицевого слоя кварцевым песком База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1,71*1,15; ЭММ=2,76*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=0,2*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	1 м2 поверхности	1 366,91	5,46						
		Зарплата			1,71	1,15	2 688,03		22,53	60 561,32	
		Эксплуатация машин			2,76	1,25	4 715,84		7,45	35 133,01	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	170,86		22,53	3 849,48	
		Материальные ресурсы			0,99	1	1 353,24		17,38	23 519,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		2 573	90%*0,9*0,85	69	44 443,45	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		2 001,22	70%*0,85*0,8	48	30 917,18	
		Затраты труда	чел.-ч	0,2		1,15					314,39
68	[408-0442]	Исключается стоимость: Песок кварцевый ЛПК-5	кг	-5 631,6692	0,24		-1351,6		17,38	-23490,81	
Итого по расценке							11 979,73			171 083,46	314,39
69	[Цена поставщика]	Кварцевый песок фр. 0,4-0,8 мм Цед=20/1,18*1,05	кг	5 632	17,79661	1	100230,51		1	100230,51	
70	ТЕР11-01-045-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=931,67*1,15; ЭММ=60,33*1,25; ЗПм=1,16*1,25; ТЗТ=80,04*1,15; ТЗТм=0,1*1,25	100 м2	13,6691	21 480,76						
		Зарплата			931,67	1,15	14 645,35		22,53	329 959,74	
		Эксплуатация машин			60,33	1,25	1 030,82		9,86	10 163,89	
		в т.ч. зарплата машиниста			1,16	1,25	19,82		22,53	446,54	
		Материальные ресурсы			20 488,76	1	280 062,91		4,04	1 131 454,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		18 038,16	123%*0,9*0,85	94	310 581,9	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		10 998,88	75%*0,85*0,8	51	168 507,2	
		Затраты труда	чел.-ч	80,04		1,15					1 258,19
71	[101-3332]	Исключается стоимость: Покрытие эпоксидное самовыравнивающееся для пола "Ризопокс-4101"	т	-4,10073	59387,63		-243532,64		3,87	-942471,32	
72	[101-3333]	Исключается стоимость: Грунтовка "Ризопокс-1100"	т	-0,820146	44541,24		-36530,32		5,13	-187400,54	
Итого по расценке							44 713,16			820 795,03	1 258,19
73	[Цена поставщика]	Грунтовка МАХfloor 101 Цед=445,50/1,18*1,05	кг	342	396,419492	1	135575,47		1	135575,47	
74	[Цена поставщика]	Компаунд МАХfloor 208 Base (нанесение базового слоя) Цед=302,50/1,18*1,05	кг	890	269,173729	1	239564,62		1	239564,62	
75	[Цена поставщика]	Компаунд МАХfloor 201 (нанесение финишного слоя) Цед=352/1,18*1,05	кг	1 437	313,220339	1	450097,63		1	450097,63	
76	ТЕР13-08-010-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Посыпка мастичного или лакокрасочного лицевого слоя кварцевым песком База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1,71*1,15; ЭММ=2,76*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=0,2*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	1 м2 поверхности	1 366,91	5,46						
		Зарплата			1,71	1,15	2 688,03		22,53	60 561,32	
		Эксплуатация машин			2,76	1,25	4 715,84		7,45	35 133,01	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	170,86		22,53	3 849,48	
		Материальные ресурсы			0,99	1	1 353,24		17,38	23 519,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		2 573	90%*0,9*0,85	69	44 443,45	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		2 001,22	70%*0,85*0,8	48	30 917,18	
		Затраты труда	чел.-ч	0,2		1,15					314,39
77	[408-0442]	Исключается стоимость: Песок кварцевый ЛПК-5	кг	-5 631,6692	0,24		-1351,6		17,38	-23490,81	
Итого по расценке							11 979,73			171 083,46	314,39
78	[Цена поставщика]	Кварцевый песок фр. 0,4-0,8 мм Цед=20/1,18*1,05	кг	5 632	17,79661	1	100230,51		1	100230,51	

Тип 2. 1 этаж, пом. 111-114,117,118.

79	ТЕР11-01-004-01	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2 изолируемой поверхности	0,7018	2 750,72					
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=520,45*1,15; ЭММ=321,32*1,25; ЗПм=4,52*1,25; ТЗТ=46,18*1,15; ТЗТм=0,39*1,25								
		Зарплата			520,45	1,15	420,04		22,53	9 463,5
		Эксплуатация машин			321,32	1,25	281,88		4,5	1 268,46
		в т.ч. зарплата машиниста			4,52	1,25	3,97		22,53	89,44
		Материальные ресурсы			1 908,95	1	1 339,7		7,44	9 967,37
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		521,53	123%*0,9*0,85	94	8 979,76
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		318,01	75%*0,85*0,8	51	4 872
		Затраты труда	чел.-ч	46,18		1,15				37,27
80	[101-1742]	Исключается стоимость: Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-81,4088	5,71		-464,84		3,26	-1515,38
		Итого по расценке					2 416,32			33 035,71
81	[Цена поставщика]	Техноэласт Барьер Лайт Цед=145/1,18*1,05	м2	81,41	129,025424	1	10503,96		1	10503,96
82	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,7018	1 485,02					
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=313,71*1,15; ЭММ=44,24*1,25; ЗПм=14,73*1,25; ТЗТ=39,51*1,15; ТЗТм=1,27*1,25								
		Зарплата			313,71	1,15	253,19		22,53	5 704,37
		Эксплуатация машин			44,24	1,25	38,81		9,72	377,23
		в т.ч. зарплата машиниста			14,73	1,25	12,92		22,53	291,09
		Материальные ресурсы			1 127,07	1	790,98		5,65	4 469,04
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		327,32	123%*0,9*0,85	94	5 635,73
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		199,58	75%*0,85*0,8	51	3 057,68
		Затраты труда	чел.-ч	39,51		1,15				31,89
83	[402-0005]	Исключается стоимость: Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	-1,431672	548,3		-784,99		5,65	-4435,19
		Итого по расценке					824,89			14 808,86
84	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 искл. до 10мм к=2	100 м2 стяжки	-0,7018	291,32					
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3,97*2*1,15; ЭММ=7,72*2*1,25; ЗПм=2,44*2*1,25; Мат=279,63*2; ТЗТ=0,5*2*1,15; ТЗТм=0,21*2*1,25								
		Зарплата			3,97	2,3	-6,41		22,53	-144,42
		Эксплуатация машин			7,72	2,5	-13,54		9,6	-129,98
		в т.ч. зарплата машиниста			2,44	2,5	-4,28		22,53	-96,43
		Материальные ресурсы			279,63	2	-392,49		5,65	-2 217,57
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		-13,15	123%*0,9*0,85	94	-226,4
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		-8,02	75%*0,85*0,8	51	-122,83
		Затраты труда	чел.-ч	0,5		2,3				-0,81
85	[402-0005]	Исключается стоимость: Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,715836	548,3		392,49		5,65	2217,57
		Итого по расценке					-41,12			-623,63
86	[Цена поставщика]	Цементно-песчаный раствор М150 Цед=4300/1,18*1,05	м3	0,7162	3 826,271186	1	2740,38		1	2740,38
87	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,7018	9 058,37					

(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1046,88*1,15; ЭММ=151,61*1,25; ЗПм=46*1,25; ТЗТ=119,78*1,15; ТЗТм=4,22*1,25							
	Зарплата	1 046,88	1,15	844,91		22,53	19 035,82	
	Эксплуатация машин	151,61	1,25	133		9,94	1 322,02	
	в т.ч. зарплата машиниста	46	1,25	40,35		22,53	909,09	
	Материальные ресурсы	7 859,88	1	5 516,06		6,13	33 813,45	
	Накладные расходы от ФОТ	%		1 088,87	123%*0,9*0,85	94	18 748,22	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		663,95	75%*0,85*0,8	51	10 171,9	
	Затраты труда	чел.-ч	119,78		1,15			96,67
88 [101-0287]	Исключается стоимость: Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-71,5836	67,8		-4853,37	6,35	-30818,9
89 [101-1946]	Исключается стоимость: Клей плиточный "Старатель-стандарт"	кг	-315,81	1,37		-432,66	5,34	-2310,4
	Итого по расценке					2 960,76		49 962,11
90 [101-4373]	Клей плиточный "Ceresit" CM17 База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	кг	315,81	10	1	3158,1	3,18	10042,76
91 [Цена поставщика]	Плитка керамическая высокой прочности с шероховатой поверхностью 40x40 мм Цед=700/1,18*1,05	м2	71,58	622,881356	1	44585,85	1	44585,85

Тип 3. 2 этаж, пом. 201-211, 214-222, 222а, 223, 224.

92 ТЕР13-08-010-01	Посыпка мастичного или лакокрасочного лицевого слоя кварцевым песком База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1,71*1,15; ЭММ=2,76*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=0,2*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	1 м2 поверхности	1 205,02	5,46				
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7								
	Зарплата			1,71	1,15	2 369,67	22,53	53 388,67
	Эксплуатация машин			2,76	1,25	4 157,32	7,45	30 972,03
	в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	150,63	22,53	3 393,69
	Материальные ресурсы			0,99	1	1 192,97	17,38	20 733,82
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		2 268,27	90%*0,9*0,85	69
	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		1 764,21	70%*0,85*0,8	48
	Затраты труда	чел.-ч	0,2		1,15			277,15
93 [408-0442]	Исключается стоимость: Песок кварцевый ЛПК-5	кг	-4 964,6824	0,24		-1191,52	17,38	-20708,62
	Итого по расценке					10 560,92		150 821,26
94 [Цена поставщика]	Кварцевый песок фр. 0,4-0,8 мм Цед=20/1,18*1,05	кг	4 965	17,79661	1	88360,17	1	88360,17
95 ТЕР11-01-045-01	Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=931,67*1,15; ЭММ=60,33*1,25; ЗПм=1,16*1,25; ТЗТ=80,04*1,15; ТЗТм=0,1*1,25	100 м2	12,0502	21 480,76				
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7								
	Зарплата			931,67	1,15	12 910,83	22,53	290 881
	Эксплуатация машин			60,33	1,25	908,74	9,86	8 960,18
	в т.ч. зарплата машиниста			1,16	1,25	17,47	22,53	393,6
	Материальные ресурсы			20 488,76	1	246 893,66	4,04	997 450,39
	Накладные расходы от ФОТ	%		123		15 901,81	123%*0,9*0,85	94
	Сметная прибыль от ФОТ	%		75		9 696,23	75%*0,85*0,8	51
	Затраты труда	чел.-ч	80,04		1,15			1 109,17
96 [101-3332]	Исключается стоимость: Покрытие эпоксидное самовыравнивающееся для пола "Ризопокс-4101"	т	-3,61506	59387,63		-214689,85	3,87	-830849,72
97 [101-3333]	Исключается стоимость: Грунтовка "Ризопокс-1100"	т	-0,723012	44541,24		-32203,85	5,13	-165205,75
	Итого по расценке					39 417,57		723 584,27
98 [Цена поставщика]	Грунтовка MAXfloor 101 Цед=445,50/1,18*1,05	кг	301,5	396,419492	1	119520,48	1	119520,48

99	[Цена поставщика]	Компаунд МАХfloor 208 Base (нанесение базового слоя) Цед=302,50/1,18*1,05	кг	784,6	269,173729	1	211193,71		1	211193,71
100	[Цена поставщика]	Компаунд МАХfloor 201 (нанесение финишного слоя) Цед=352/1,18*1,05	кг	1 267	313,220339	1	396850,17		1	396850,17
101	ТЕР13-08-010-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Посыпка мастичного или лакокрасочного лицевого слоя кварцевым песком База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1,71*1,15; ЭММ=2,76*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=0,2*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	1 м2 поверхности	1 205,02	5,46					
		Зарплата			1,71	1,15	2 369,67		22,53	53 388,67
		Эксплуатация машин			2,76	1,25	4 157,32		7,45	30 972,03
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	150,63		22,53	3 393,69
		Материальные ресурсы			0,99	1	1 192,97		17,38	20 733,82
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		2 268,27	90%*0,9*0,85	69	39 179,83
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		1 764,21	70%*0,85*0,8	48	27 255,53
		Затраты труда	чел.-ч	0,2		1,15				277,15
102	[408-0442]	Исключается стоимость: Песок кварцевый ЛПК-5	кг	-4 964,6824	0,24		-1191,52		17,38	-20708,62
		Итого по расценке					10 560,92			150 821,26
103	[Цена поставщика]	Кварцевый песок фр. 0,4-0,8 мм Цед=20/1,18*1,05	кг	4 965	17,79661	1	88360,17		1	88360,17

Тип 4. 2 этаж, пом. 212, 213.

104	ТЕР11-01-004-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2 изолируемой поверхности	0,234	2 750,72					
		Зарплата			520,45	1,15	140,05		22,53	3 155,33
		Эксплуатация машин			321,32	1,25	93,99		4,5	422,96
		в т.ч. зарплата машиниста			4,52	1,25	1,32		22,53	29,74
		Материальные ресурсы			1 908,95	1	446,69		7,44	3 323,37
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		173,89	123%*0,9*0,85	94	2 993,97
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		106,03	75%*0,85*0,8	51	1 624,39
		Затраты труда	чел.-ч	46,18		1,15				12,43
105	[101-1742]	Исключается стоимость: Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-27,144	5,71		-154,99		3,26	-505,27
		Итого по расценке					805,66			11 014,75
106	[Цена поставщика]	Техноэласт Барьер Лайт Цед=145/1,18*1,05	м2	27,144	129,025424	1	3502,27		1	3502,27
107	ТЕР11-01-011-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=313,71*1,15; ЭММ=44,24*1,25; ЗПм=14,73*1,25; ТЗТ=39,51*1,15; ТЗТм=1,27*1,25	100 м2 стяжки	0,234	1 485,02					
		Зарплата			313,71	1,15	84,42		22,53	1 901,98
		Эксплуатация машин			44,24	1,25	12,94		9,72	125,78
		в т.ч. зарплата машиниста			14,73	1,25	4,31		22,53	97,1
		Материальные ресурсы			1 127,07	1	263,73		5,65	1 490,07
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		109,14	123%*0,9*0,85	94	1 879,14
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		66,55	75%*0,85*0,8	51	1 019,53
		Затраты труда	чел.-ч	39,51		1,15				10,63
108	[402-0005]	Исключается стоимость: Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	-0,47736	548,3		-261,74		5,65	-1478,83
		Итого по расценке					275,04			4 937,67
109	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 искл. до 10мм к=2	100 м2 стяжки	-0,234	291,32					

(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3,97*2*1,15; ЭММ=7,72*2*1,25; ЗПм=2,44*2*1,25; Мат=279,63*2; ТЗТ=0,5*2*1,15; ТЗТм=0,21*2*1,25										
	Зарплата		3,97	2,3		-2,14		22,53		-48,21	
	Эксплуатация машин		7,72	2,5		-4,52		9,6		-43,39	
	в т.ч. зарплата машиниста		2,44	2,5		-1,43		22,53		-32,22	
	Материальные ресурсы		279,63	2		-130,87		5,65		-739,42	
	Накладные расходы от ФОТ	%	123			-4,39	123%*0,9*0,85	94		-75,6	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	75			-2,68	75%*0,85*0,8	51		-41,02	
	Затраты труда	чел.-ч	0,5		2,3						-0,27
110	[402-0005] Исключается стоимость: Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,23868		548,3		130,87		5,65		739,42
Итого по расценке										-13,73	-208,22
111	[Цена поставщика] Цементно-песчаный раствор М150 Цед=4300/1,18*1,05	м3	0,23868		3 826,271186	1	913,25		1		913,25
112	ТЕР11-01-027-06 Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,234		9 058,37						
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1046,88*1,15; ЭММ=151,61*1,25; ЗПм=46*1,25; ТЗТ=119,78*1,15; ТЗТм=4,22*1,25										
	Зарплата		1 046,88	1,15		281,72		22,53		6 347,15	
	Эксплуатация машин		151,61	1,25		44,35		9,94		440,84	
	в т.ч. зарплата машиниста		46	1,25		13,46		22,53		303,25	
	Материальные ресурсы		7 859,88	1		1 839,21		6,13		11 274,36	
	Накладные расходы от ФОТ	%	123			363,07	123%*0,9*0,85	94		6 251,38	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	75			221,39	75%*0,85*0,8	51		3 391,7	
	Затраты труда	чел.-ч	119,78		1,15						32,23
113	[101-0287] Исключается стоимость: Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-23,868		67,8		-1618,25		6,35		-10275,89
114	[101-1946] Исключается стоимость: Клей плиточный "Старатель-стандарт"	кг	-105,3		1,37		-144,26		5,34		-770,35
Итого по расценке										987,23	16 659,19
115	[101-4373] Клей плиточный "Ceresit" CM17 База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	кг	105,3		10	1	1053		3,18		3348,54
116	[Цена поставщика] Плитка керамическая высокой прочности с шероховатой поверхностью 40x40 мм Цед=700/1,18*1,05	м2	23,868		622,881356	1	14866,93		1		14866,93
ИТОГО:							2 148 734,26			4 338 262,56	3 770,48

№9 Отделка помещений. Потолки.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
117	ТЕР15-01-047-15 Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля (150,16м2+479,74м2)	100 м2 поверхности облицовки	6,299		6 747,4						
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=963,12*1,15; ЭММ=433,43*1,25; ЗПм=8,82*1,25; ТЗТ=102,46*1,15; ТЗТм=0,76*1,25										
	Зарплата		963,12	1,15		6 976,7		22,53		157 185,05	
	Эксплуатация машин		433,43	1,25		3 412,72		8,15		27 813,67	
	в т.ч. зарплата машиниста		8,82	1,25		69,45		22,53		1 564,71	
	Материальные ресурсы		5 350,85	1		33 705		4,16		140 212,8	
	Накладные расходы от ФОТ	%	105			7 398,46	105%*0,9*0,85	80		126 999,81	
	Сметная прибыль от ФОТ	%	55			3 875,38	55%*0,85*0,8	37		58 737,41	
	Затраты труда	чел.-ч	102,46		1,15						742,2
Итого по расценке							55 368,26			510 948,74	742,2

118	ТЕР15-01-047-16 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство потолков речных алюминиевых (37,86м2+44,69м2+23,4м2) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1018,58*1,15; ЭММ=158,89*1,25; ЗПм=3,38*1,25; ТЗТ=108,36*1,15; ТЗТм=0,25*1,25	100 м2 поверхности облицовки	1,0595	29 871,17				
		Зарплата		1 018,58	1,15	1 241,06		22,53	27 961,08
		Эксплуатация машин		158,89	1,25	210,43		9,41	1 980,15
		в т.ч. зарплата машиниста		3,38	1,25	4,48		22,53	100,93
		Материальные ресурсы		28 693,7	1	30 400,98		2,3	69 922,25
		Накладные расходы от ФОТ	%	105		1 307,82	105%*0,9*0,85	80	22 449,61
		Сметная прибыль от ФОТ	%	55		685,05	55%*0,85*0,8	37	10 382,94
		Затраты труда	чел.-ч	108,36	1,15				132,03
		Итого по расценке				33 845,34			132 696,03

ИТОГО: **89 213,6** **643 644,77** **874,23**

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		36 639 466,09
Зимнее удорожание	36639466,09*0,023	842 707,72
Итого		37 482 173,81
НДС	37482173,81*0,18	6 746 791,29
Итого		44 228 965,1

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ